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Общий порядок исправления ошибок
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Положение по бухгалтерскому учету 
«Исправление ошибок в бухгалтерском учете и отчетности» (ПБУ 22/2010)

Неправильное отражение (неотражение) фактов хозяйственной деятельности в БУ и (или)
бухгалтерской отчетности организации (далее - ошибка) может быть обусловлено, в частности:

• неправильным применением законодательства РФ о БУ и (или) нормативных
правовых актов по БУ;

• неправильным применением учетной политики организации;

• неточностями в вычислениях;

• неправильной классификацией или оценкой фактов хозяйственной деятельности;

• неправильным использованием информации, имеющейся на дату подписания бухгалтерской
отчетности;

• недобросовестными действиями должностных лиц организации.

Не являются ошибками неточности или пропуски в отражении фактов хозяйственной
деятельности в БУ и (или) бухгалтерской отчетности организации, выявленные в результате
получения новой информации, которая не была доступна организации на момент отражения
(неотражения) таких фактов хозяйственной деятельности.



pravovest-audit.ru +7 495 134-32-23 + 7 (903) 669-51-90 Pravovest_Audit

Порядок исправления ошибок

Ошибка отчетного года, выявленная до окончания этого года, исправляется записями по
соответствующим счетам БУ в том месяце отчетного года, в котором выявлена ошибка.

Ошибка отчетного года, выявленная после окончания этого года, но до даты подписания
бухгалтерской отчетности за этот год, исправляется записями по соответствующим
счетам БУ за декабрь отчетного года (года, за который составляется годовая бухгалтерская
отчетность).
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1. Ошибки учета при 
применении ФСБУ 6/2020
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Основной способ перехода на ФСБУ 6/2020 — ретроспективный (п. 48 ФСБУ 6/2020).
То есть как будто стандарт применялся всегда.

Такой метод вызывает сложности, которые могут возникнуть при таком порядке
перехода, поэтому стандарт предусмотрел возможность переходить перспективно
(альтернативно) (п. 49 ФСБУ 6/2020).

Альтернативный — перспективный переход — подразумевает, что будут
скорректированы только входящие данные по ОС на 01.01.2022, а затем учет стоимости и
амортизации будет вестись по требованиям нового стандарта.

Корректировку данных бухучета в связи с переходом на ФСБУ 6/2020 делается 1 января
2022 года. ОС по стоимости ниже установленного лимита, списываются на
нераспределенную прибыль.

По таким объектам делаем проводки:

Дебет 84 Кредит 01 - списана первоначальная стоимость ОС, являющихся несущественными
активами;

Дебет 02 Кредит 84 - списана накопленная амортизация ОС, являющихся несущественными
активами.

Ошибки при переходе
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Также балансовую стоимость ОС приводится в соответствие с требованиями ФСБУ 6/2020.

Первоначальную стоимость не меняется, корректировка делается через накопленную
амортизацию.

Разницу между амортизацией, определенной по новым правилам, и амортизацией,
учтенной ранее, списывается на нераспределенную прибыль (п. 50 ФСБУ 6/2020).

Так, нераспределенная прибыль увеличится на сумму амортизации, которая ранее
начислялась и отражалась в расходах быстрее, и уменьшится, если это происходило
медленнее.

Проводки:

Операция Дебет 
счета

Кредит 
счета

Сумма, руб.

Списана первоначальная стоимость объектов, 
являющихся несущественными активами

84 01 Х

Списана накопленная амортизация по объектам, 
являющимся несущественными активами

02 84 Х

Отражена корректировка накопленной амортизации, в 
связи с пересмотром элементов амортизации

02 (84) 84 (02) Х
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Если объект ОС требует существенных расходов на техобслуживание и ремонт, а
периодичность проведения таких мероприятий реже, чем 1 раз в год, такие затраты
следует признавать отдельным объектом ОС (информация Минфина № ИС-учет-29).

Традиционный подход к определению инвентарных объектов основных средств дополнен
признанием самостоятельным инвентарным объектом:
• каждой части одного объекта основных средств, стоимость и сроки полезного

использования которой существенно отличаются от стоимости и срока полезного
использования объекта в целом (ранее - при существенном отличии лишь срока
полезного использования);

• существенные по величине затраты организации на проведение ремонта,
технического осмотра, технического обслуживания объектов основных средств с
частотой более 12 месяцев или более обычного операционного цикла, превышающего 12
месяцев (ранее - относились на расходы периода).

Чтобы выполнить это требование, рекомендуется прописать в учетной политике порядок
такого признания – какие затраты считать существенными, как определять периодичность и
т. п.

Что нельзя учитывать в затратах 
на обеспечение работы основного 

средства.
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При установлении стоимостного лимита, принятые к учету до применения нового стандарта, но
не являющиеся таковыми согласно новым правилам (в том числе с учетом нового лимита),
подлежат списанию, вне зависимости от того, полностью они самортизированы или нет, а
также продолжают ли они эксплуатироваться.

При принятии решения организация выделяет из состава основных средств такую их
совокупность, информация о которой исходя из структуры активов и затрат организации и
особенностей ее деятельности не способна повлиять на экономические решения пользователей
бухгалтерской (финансовой) отчетности организации.

В учетной политике каждой компании на 2022 год будет раскрыто понятие и уровень
существенности показателей.
Показатель считается существенным, если его отсутствие или искажение в БФО может повлиять
на экономические решения пользователей, принимаемые на основе этой отчетности.
Существенность зависит от размера и характера пропущенной информации или искажений,
оцениваемых в рамках сопутствующих обстоятельств. При этом размер и характер показателя
или их сочетание могут быть определяющими факторами.

Уровень существенности – предельное значение искажения БФО, начиная с которой
пользователь этой отчетности перестанет быть в состоянии делать на ее основе правильные
выводы и принимать правильные экономические решения.

Не списали основные средства 
стоимостью ниже установленного 

лимита.



МАТЕРИАЛЫ КРУГЛОГО СТОЛА

*Вся информация по тел.:        8 (968) 923-09-81 admin@pravovest-audit.ru

ВИДЕОЗАПИСЬ ПРЕЗЕНТАЦИЯ КОНСПЕКТ

1) ФСБУ 25/2018. Практика применения для арендаторов

2) ФСБУ 6/2020: пример-расчет перехода в Excel, бухгалтерские 
справки для перехода и др. практические вопросы

https://clck.ru/32U5ea

https://clck.ru/32U5mRВключено в Подписку «В КУРСЕ ДЕЛА» 
и Абонемент «ХОЧУ ВСЕ ЗНАТЬ»

http://pravovest-audit.ru
https://clck.ru/32U5ea
https://clck.ru/32U5mR
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2. Ошибки учета при применении 
ФСБУ 25/2018
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Операционная аренда – равномерное признание дохода в течение срока аренды.

Финансовая аренда:
Арендодатель прекращает признание базового актива в учете и отчетности.

В случае если предмет финансовой аренды перед началом аренды отражался в
бухгалтерском учете арендодателя в качестве запасов (готовой продукции, товаров),
арендодатель на дату предоставления предмета аренды:

а) признает актив в размере чистой стоимости инвестиции в аренду;

б) списывает переданные в аренду запасы;

в) признает расходы в размере списанной балансовой стоимости запасов за вычетом
приведенной негарантированной ликвидационной стоимости предмета аренды (часть
ликвидационной стоимости базового актива, реализация которой арендодателем не
гарантирована/гарантирована только лицом, связанным с арендодателем);

г) признает в качестве расходов связанные с договором аренды затраты арендодателя.

Ошибки классификации аренды
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Справедливая стоимость предмета аренды включается арендодателем в чистую
стоимость инвестиции в аренду на дату предоставления предмета аренды с
одновременным списанием переданного в аренду актива (если предмет аренды
признавался в составе активов). Образующаяся при этом разница относится на
доходы (расходы) периода, в котором признана инвестиция в аренду.
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ППА признается по фактической стоимости

величина первоначальной оценки обязательства по аренде

арендные платежи, осуществленные на дату предоставления предмета аренды или до 
такой даты

затраты арендатора в связи с поступлением предмета аренды и приведением его в 
состояние, пригодное для использования в запланированных целях

величина подлежащего исполнению арендатором оценочного обязательства, в 
частности, восстановлению предмета аренды до требуемого договором аренды 
состояния, если возникновение такого обязательства у арендатора обусловлено 

получением предмета аренды.

Корректировка учета аренды, если 
завысили или занизили ППА



pravovest-audit.ru +7 495 134-32-23 + 7 (903) 669-51-90 Pravovest_Audit

На дату увеличения размера арендных платежей арендатору необходимо:
•осуществить пересчет приведенной стоимости будущих арендных платежей исходя
из будущих измененных арендных платежей с применением ставки дисконтирования,
определенной на дату такого пересчета;

•увеличение величины обязательства по аренде отнести на увеличение стоимости права
пользования активом (Дт 01 ППА — Кт 76 Аренда).

Пересмотр ППА и обязательства по аренде
Фактическая стоимость права пользования активом и величина обязательства по аренде
пересматриваются в случаях:

• изменения условий договора аренды;

• изменения намерения продлевать или сокращать срок аренды, которое учитывалось
ранее при расчете срока аренды;

• изменения величины арендных платежей по сравнению с тем, как они учитывались
при первоначальной оценке обязательства по аренде.
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Переоценка или модификация?

Переоценка подразумевает изменение оценки существующих условий

договора. Например, изменение размера ежемесячного арендного платежа,

вызванное индексацией, которая была оговорена в договоре; изменение прогноза

срока аренды или изменение оценки опциона на покупку базового актива.

Модификация происходит в результате изменения существенных

условий договора. Например, изменение размера ежемесячного арендного

платежа, которое не было оговорено в договоре или изменение размера арендуемой

площади.



pravovest-audit.ru +7 495 134-32-23 + 7 (903) 669-51-90 Pravovest_Audit

Отражение в учете пересмотра ППА и обязательства по аренде
Изменение величины обязательства по аренде относится на стоимость права
пользования активом. Уменьшение обязательства по аренде сверх балансовой
стоимости права пользования активом включается в доходы текущего периода.
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В соответствии с п. 1 ст. 374 НК РФ объектом обложения налогом на имущество
организаций признается недвижимое имущество (в том числе имущество, переданное во
временное владение, в пользование, распоряжение, доверительное управление, внесенное
в совместную деятельность или полученное по концессионному соглашению),
учитываемое на балансе организации в качестве объектов основных средств в порядке,
установленном для ведения бухгалтерского учета, в случае если налоговая база в
отношении такого имущества определяется в соответствии с п. 1 ст. 375 НК РФ, если иное
не предусмотрено ст. 378 и 378.1 НК РФ.
ФСБУ 25/2018 применяется организациями (арендодателями и арендаторами), и каждая
сторона договора аренды ведет бухгалтерский учет самостоятельно в порядке,
установленном для ведения бухгалтерского учета.
При этом согласно п. 10 ФСБУ 25/2018 организация-арендатор должна применять единую
учетную политику в отношении права пользования активом и в отношении схожих по
характеру использования активов (незавершенных капитальных вложений, основных
средств и других) с учетом особенностей, установленных ФСБУ 6/2020.

Как исправить учет аренды –
ошибки в учете лизинга и расчете 

налога на имущество
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ПИСЬМО МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РФ от 18 мая 2022 года №

03-05-05-01/45808 Департаментом налоговой политики рассмотрено

письмо от 25.04.2022 по вопросу налогообложения и определения налоговой

базы по налогу на имущество организаций в отношении объектов

недвижимого имущества, переданных в аренду, и сообщается.

Согласно ст. 378 НК РФ с 1 января 2022 года недвижимое имущество,

переданное в аренду, в том числе по договору финансовой аренды (лизинга),

подлежит налогообложению у арендодателя (лизингодателя), в том числе

по действующим на 01.01.2022 договорам лизинга.
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Письмо Минфина России от 01.04.2022 № 03-05-05-01/26950
Вопрос: О налоге на имущество организаций в отношении неотделимых улучшений в
арендованный объект недвижимости и исправлении налоговой (бухгалтерской)
отчетности при увеличении срока аренды.
Что касается исправления налоговой отчетности прошлых налоговых периодов по налогу
на имущество организаций в связи с заключением по окончании ранее установленного
срока аренды дополнительного соглашения к договору об увеличении срока аренды, то
обращаем внимание, что в соответствии с Положением по бухгалтерскому учету
«Исправление ошибок в бухгалтерском учете и отчетности» (ПБУ 22/2010), утвержденным
приказом Минфина России от 28.06.2010 N 63н, и статьей 54 Кодекса подлежат
обязательному исправлению в бухгалтерской (налоговой) отчетности исключительно
выявленные ошибки и их последствия, относящиеся в том числе к прошлым отчетным
(налоговым) периодам.

По мнению Минфина, если капвложения в неотделимые улучшения арендованного
объекта недвижимости по их завершении не возмещены арендодателем и учитываются в
качестве ОС на балансе арендатора, то налог на имущество организаций уплачивается
арендатором до выбытия этого ОС из состава основных средств в установленном ФСБУ
6/2020 порядке (письмо от 17.02.2022 N 03-05-05-01/11290).
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По вопросам ведения бухгалтерского учета и исчисления налоговой базы по налогу на
имущество организаций в отношении предмета лизинга (недвижимого имущества)
следует иметь в виду, что в соответствии с пунктом 29 Федерального стандарта
бухгалтерского учета ФСБУ 25/2018 «Бухгалтерский учет аренды» объекты учета
неоперационной (финансовой) аренды учитываются арендодателем в соответствии с
пунктами 32 —40 ФСБУ 25/2018.

Инвестиция в аренду оценивается в размере ее чистой стоимости (договорной цены объекта
с учетом затрат, связанных с договором). Чистая стоимость инвестиции в аренду после даты
предоставления предмета аренды увеличивается на величину начисляемых процентов и
уменьшается на величину фактически полученных арендных платежей (пункты 32, 33, 36
ФСБУ 25/2018).

С учетом изложенного остаточная стоимость объекта недвижимого имущества, учтенного в
качестве инвестиции в аренду, для целей исчисления среднегодовой стоимости имущества в
соответствии со ст. 376 НК РФ должна определяться арендодателем в той оценке, как она
отражена в регистре бухгалтерского учета на соответствующие даты, то есть как чистая
стоимость инвестиции в аренду (договорная цена), уменьшенная на величину фактически
полученных арендных платежей, с учетом иных особенностей, установленных п. 32 40
ФСБУ 25/2018.
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Маргарита Дружинина
Управляющий партнер 

«Правовест Аудит»

Аудит со страховкой от налоговых претензий

Узнать цену 
за 1 мин

Основные налоговые опасности в 2022 году:

 Побуждение к «добровольному увеличению» налоговых 

обязательств;

 70 млн – средние доначисления по ВНП по РФ

 Субсидиарная ответственность должностных лиц

 Уголовная ответственность за неуплату налогов от 15 млн

https://clck.ru/32U57X

https://clck.ru/an8YP
https://clck.ru/32U57X


Ближайшие мероприятия

*Вся информация по тел.:        8 (968) 923-09-81 admin@pravovest-audit.ru

27 октября 11:00 – 13:00 КРУГЛЫЙ СТОЛ
• Актуализируем раздел учетной политики 

«Учет аренды» 2022
• Участие – 4800 руб. 

15 ноября 11:00 – 13:00 КРУГЛЫЙ СТОЛ
• Актуализируем раздел учетной политики 

«Учет капитальных вложений» 2022
• Участие – 4800 руб. 

https://clck.ru/32U5Ts

https://clck.ru/32U5XT
Включено в Подписку «В КУРСЕ ДЕЛА» 

и Абонемент «ХОЧУ ВСЕ ЗНАТЬ»

http://pravovest-audit.ru
https://clck.ru/32U5Ts
https://clck.ru/32U5XT


https://clck.ru/32L4hD

ПРЕДЛОЖЕНИЕ месяца – только в октябре!
Хотите успевать за изменениями и иметь позицию, совпадающую 
с требованиями законодательства, налоговых  органов, судов и 
аудиторов!? Тогда для вас НОВИНКИ:

Круглые столы (онлайн)

База знаний 3 в 1

Закрытый чат в Телеграмм

Часть рисунка с идентификатором отношения rId5 не найдена в файле.

ПОДПИСКА «В КУРСЕ ДЕЛА»

Часть рисунка с идентификатором отношения rId5 не найдена в файле.

19 800 ₽ 13 800 ₽
на 3 месяца

Консалтинг 6 час, ответы с гарантиями

Подписка «В курсе дела»

Ответы на вопросы в Telegram-чате

Часть рисунка с идентификатором отношения rId5 не найдена в файле.

АБОНЕМЕНТ «ХОЧУ ВСЕ ЗНАТЬ»

Часть рисунка с идентификатором отношения rId5 не найдена в файле.

53 200 ₽ 42 200 ₽
на 3 месяца

Часть рисунка с идентификатором отношения rId5 не найдена в файле.

Предложение действует до 31 октября

Часть рисунка с идентификатором отношения rId5 не найдена в файле.

В ПОДАРОК при Комплексном аудитеВ ПОДАРОК при Финансовом аудите

https://clck.ru/32U8Fs

https://clck.ru/32U8Fs
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3. Неформальная инвентаризация на защите 
активов и руководителей компаний
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это проверка имущества и обязательств путем
подсчета, обмера, взвешивания

ЦЕЛЬ инвентаризации: 
• контроль за сохранностью 

собственности
• выявление неходовых 

товаров и материалов
• упорядочение складского 

хозяйства 
• приведение в 

соответствие  учетных 
данных фактическому 
наличию

Проводится 
ОБЯЗАТЕЛЬНО: 
• перед составлением 

отчетности
• при смене МОЛ
• при выявлении фактов 

хищения, злоупотребления, 
порчи имущества

• стихийные бедствия и ЧО
• реорганизация, ликвидация

и т.д.
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2.1. Собственник за границей - активы 
без присмотра

СИТУАЦИЯ
Учредитель компании начал сомневаться в добросовестном 
исполнении своих обязанностей генеральным директором, 
подозревая, что его деятельность наносит ущерб, т.к. норма 
прибыли не соответствовала запланированной, было 
подозрение на заключение договоров с низкой, 
незапланированной рентабельностью.

Компания осуществляет оптовую торговлю одеждой 
и обувью, имеет склад, но складской учет также вызывал 
сомнения. Ситуация усугублялась тем, что учредитель не мог 
сам контролировать деятельность компании, т.к. проживал 
за пределами РФ.

ПРОБЛЕМА
После увольнения 
гендиректора, компания 
самостоятельно провела 
инвентаризацию товаров 
и выявила существенную 
недостачу. 

В связи с этим учредитель 
решил провести 
инициативный аудит 
компании за 3 года.
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АУДИТ установил:
 факты заключения ряда

сделок с заинтересованностью
между ГД и компанией,
одобрение которых не было
произведено в установленном
порядке, на сумму не менее
10 млн. руб.

 факты незаконного
повышения оклада ГД самому
себе с 2016 года на общую
сумму не менее 1,5 млн. руб.

РЕАЛИЗАЦИЯ

Были проведены и задокументированы процедуры 

наблюдения за инвентаризацией выявлена 

НЕДОСТАЧА ТОВАРА НА СУММУ НЕ МЕНЕЕ 
1,5 МЛН. РУБ.
После получения компанией информации 
об установленных фактах было проведено внутреннее 
расследование, которое установило факты 
подделки подписей в учредительных 
документах, протоколах и договорах.
Задокументированные факты, изложенные в отчете 
независимого аудитора, компания будет использовать 
при обращении в следственные органы, а затем будет 
использовать в суде.

РЕЗУЛЬТАТ
 обращение в правоохранительные органы
 обращение в суд, если бывший ГД не захочет

возместить нанесенный компании ущерб

более 13 млн. руб. добровольно.
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2.2. Результаты инвентаризации ТМЦ, проведенной 
неспециализированной организацией, не могут 
использоваться для подтверждения недостачи в 1 млрд руб.

СИТУАЦИЯ-ПРОБЛЕМА
Руководство крупной торговой компании было обеспокоено финансовым результатом, который 
был показан в отчетности компании при формировании прибыли от продаж.

Были подозрения, что при формировании себестоимости реализованного товара учет ведется 
ненадлежащим образом, то есть себестоимость формируется в искаженном виде, что 
отражается на прибыли.

Такие подозрения привели руководство к сторонней организации, которая провела 
инвентаризацию ТМЦ.
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Компания после проведения такой 
инвентаризации получила результаты, 
которые говорили о наличии недостачи 
ТМЦ в размере 999 138 000 руб.
Такая крупная недостача и результаты 
инвентаризации руководство планировало 
использовать в судебном разбирательстве.

Тем не менее сложившаяся ситуация 
натолкнула руководство компании на 
мысль о проведении аудита, который 
помог бы не только подтвердить показатели 
отчетности, но и выявить налоговые 
риски и резервы.
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РЕАЛИЗАЦИЯ И ФАКТЫ.

В ходе аудиторской проверки, по просьбе руководства, аудиторами также были
рассмотрены результаты инвентаризации, проведенной сторонней организации.

По результатам такой проверки было выявлено:
1. В отдельных инвентаризационных описях не указаны места хранения ТМЦ, не 

установлены материально-ответственные лица 

2. Практически во всех представленных инвентаризационных описях не указаны 
должности членов комиссии

3. В большинстве представленных инвентаризационных описях не установлено лицо, 
которое проверило данные и расчеты по описям (отсутствует ФИО, должность и 
подпись)

4. Практически во всех представленных инвентаризационных описях не указаны счета, 
субсчета учета ТМЦ в БУ

5. В некоторых инвентаризационных описях материально-ответственное лицо и член 
комиссии одно лицо – исключено

6. В некоторых инвентаризационных описях отсутствуют подписи членов комиссии

7. Выборочной проверкой установлены расхождения между данными, отраженными в 
инвентаризационных описях с данными БУ, отраженными в программе 1С.
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8. Выявлены недостачи на общую сумму 
999 138 000 руб., но по всем трем 
структурным подразделениям 
составлены одинаковые описи с одними 
и теми же ТМЦ. 

9. В некоторых инвентаризационных 
описях отсутствует информация, на 
какую дату произведено снятие остатков 
ценностей

Таким образом, проведенные 
мероприятия сторонней компанией, 
проводившей инвентаризацию, не 
являются фактической инвентаризацией, 
результаты которой могут быть 
использованы и подтверждать наличие / 
отсутствие ТМЦ в компании.

И результаты проведенной 
инвентаризации могут быть 
признаны недействительными, а 
значит в этом случае инвентаризация 
также не сможет подтвердить 
достоверность остатков 
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РЕЗУЛЬТАТ

1. Аудиторы инициировали и приняли 
участие в проведении альтернативных 
процедур инвентаризации

2. Результаты задокументированы в 
соответствии с требованиями 
законодательства

3. Документы альтернативной 
инвентаризации могут быть использованы 
руководством для обращения в суд и в ходе 
разбирательства помогут компании 
компенсировать потери товара в сумме не 
менее 999 138 000 руб.





Вся информация по тел.:        8 968 923-09-81 admin@pravovest-audit.ru

ПОДПИШИТЕСЬ НА НАШ Telegram 
КАНАЛ: pravovest_audit

https://clck.ru/32U6B9

https://clck.ru/32U6B9
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